Rybnik, dnia 20.02.2023  r
Odpowiedź na pytania
Dotyczy: Postępowania przetargowego dla przedsięwzięcia pn. „Zaprojektowanie i budowa tożsamego z obecnie eksploatowanym, układu kogeneracyjnego do skojarzonej produkcji energii elektrycznej i cieplnej oraz nowej komory fermentacyjnej wraz z niezbędną infrastrukturą na oczyszczalni ścieków w Rybniku-Orzepowicach należącej do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w  Rybniku” 

W związku z pytaniami skierowanymi do PWiK Sp. z o.o. odnośnie                                            w/w postępowania przekazujemy Państwu pytania Wykonawcy wraz z odpowiedziami.                                            Proszę o uwzględnienie tych wyjaśnień przy opracowaniu oferty przetargowej.
Pytanie nr 1:

 Prosimy o informacje czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę agregatu kogeneracyjnego w kontenerze dźwiękochłonnym zamiast budynku? Takie rozwiązanie pozwoli osiągnąć znaczne oszczędności a jednocześnie nie pogorszy funkcjonalności całej instalacji.

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga zaprojektowania i wybudowania budynku. 
Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że do oferty nie należy wliczać kosztów serwisowych urządzeń w tym agregatu kogeneracyjnego (dojazd, robocizna, części, olej, materiały eksploatacyjne). Jeśli w ofercie należy uwzględnić jakiekolwiek koszty związane z obsługą urządzeń prosimy o określenie zakresu oraz podanie zakładanego czasu pracy w roku agregatu kogeneracyjnego.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż obsługa serwisowa na poszczególne urządzenia zostanie ustalona po realizacji przedsięwzięcia. Nie zwalnia to Wykonawcy z interwencji w przypadku zdarzeń w okresie gwarancyjnym. 
Pytanie nr 3:

Prosimy o udostępnienie badań biogazu (przynajmniej z dwóch ostatnich lat) wraz ze wskazaniem miejsca, w którym były pobierane próbki biogazu.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Załącznik nr 9 – próbka gazu pobrana przed kogeneratorem po odsiarczalniku.

Pytanie nr 4:

Prosimy o informacje jaka jest temperatura biogazu przed agregatem (w lecie i w zimie)?

Odpowiedź Zamawiającego: 

Temperatura biogazu jest ujęta w analizach biogazu – Załącznik nr 9.

 Pytanie nr 5:
 Prosimy o informacje czy należy zastosować dodatkowe osuszanie biogazu (schładzanie, podgrzew) w celu zapewnienia odpowiedniej wilgotności biogazu w całym roku?

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wymagane parametry biogazu będą uwarunkowane zainstalowanym urządzeniem.
Pytanie nr 6:

Z racji, że przy istniejącym agregacie zamontowany jest analizator biogazu to czy Zamawiający wymaga analizatora również dla nowego agregatu kogeneracyjnego? Jeśli tak to czy analizator ma być wyposażony w pomiar metanu, siarkowodoru, wilgotności?

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, przy nowym agregacie ma być zainstalowany analizator biogazu.
Pytanie nr 7:

W związku iż, Zamawiający wymaga dostawy agregatu spełniającego wymagania  m.in. zakładu energetycznego prosimy o potwierdzenie, że dla oferowanego agregatu kogeneracyjnego należy dołączyć do oferty Certyfikat potwierdzający zgodność z wymogami Rozporządzenia Komisji (UE) 2016/631 z dnia 14 kwietnia 2016 r. ustanawiającego kodeks sieci dotyczący wymogów w zakresie przyłączenia jednostek wytwórczych (certyfikat NCRfG)?

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wymaga przedstawienia w/w certyfikatu. 
Pytanie nr 8:

 Prosimy o zmianę czasu trwania ruchu próbnego na maksymalnie 72 godziny. Uważamy, że jeśli instalacja będzie pracowała poprawnie w takim czasie jest to wystarczające potwierdzenie poprawnego wykonania. Jeśli w późniejszym czasie pojawią się jakieś nieprawidłowości Zamawiający będzie mógł skorzystać z gwarancji. Tak długi czas ruchu próbnego, po którym jest ostatnia płatność spowoduje niepotrzebne dodatkowe koszty.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie dopuszcza skrócenia czasu rozruch próbnego wymaganego  treścią specyfikacji przetargowej. Rozruch próbny dotyczy całej inwestycji.

Pytanie nr 9:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o minimum dwa tygodnie. W tak krótkim terminie nie będzie możliwości przygotowania rzetelnej oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie wyrażamy zgody na przesunięcie terminu

